



Walory turystyczne Żywiecczyzny

Żywiecczyzna to teren atrakcyjny turystycznie przez cały rok i dobrze zagospodarowany pod względem turystycznym. Tutaj w Kotlinie Żywieckiej stoki otaczających tę kotlinę Beskidów "schodzą" w kierunku Jeziora Żywieckiego, więc turysta "ma pod ręką" i góry i wodę. Tutaj też leży miasto Żywiec, które może być (gł. dla osób uzależnionych od życia w mieście) doskonałą bazą wypadową na turystyczne wędrowki. Ale tylko od upodobań potencjalnego turysty i zasobności jego portfela zależy, gdzie będzie on szukał noclegu. Może zdecydować się na hotel, pensjonat, prywatne kwatery, kemping nad J. Żywieckim lub schronisko górskie (w Żywcu na ul. Słonki 4 znajduje się Szkolne Schronisko młodzieżowe kat. I PTSM). Same Beskidy otaczające Kotlinę Żywiecką to jeden z najpiękniejszych regionów w Polsce. Bogactwo górskich krajobrazów (min. widoczna z wyższych szczytów panorama Tatr, słoneczne hale, duże połacie lasów i czyste potoki) oraz lepiej niż w innych rejonach zachowana pierwotna karpacka przyroda, oraz Żywiecki Park Krajobrazowy to główne bogactwo przyrodniczo - estetyczne regionu. Ale nie brak tu i zabytków kultury materialnej, a bogaty folklor, żywa wciąż sztuka ludowa i przychylność mieszkańców są kolejnymi atutami na spędzenie tu wolnego czasu. Sieć dróg na Żywiecczyźnie jest dobrze rozwinięta, a przyzwoita ilość połączeń autobusowych i linia kolejowa z Żywca w kierunkach: Zwardoń, Sucha Beskidzka i Bielsko Biała sprawiają, że bez większego trudu można dotrzeć do punktów wyjściowych szlaków turystycznych. Sieć znakowanych szlaków turystycznych jest gęsta i dobrze utrzymana, a podszczytowe schroniska pełnią funkcję baz kulinarnych i noclegowych. Żywiecczyzna to teren atrakcyjny turystycznie cały rok. W sezonie letnim można tu urządzać wędrowki górskie, wypoczywać nad rzekami lub J. Żywieckim (plażowanie, łowienie ryb, żeglowanie, uprawianie kajakarstwa górskiego (Soła, Koszarawa), latać szybowcem (lotniarstwo i szybownictwo na górze Żar), jeździć konno lub rowerem po wyznaczonych szlakach rowerowych. Można też wzbogacać się duchowo i poznawać bogatą tradycję i kulturę regionu. W sezonie zimowym dobre warunki śniegowe sprzyjają uprawianiu narciarstwa. Funkcjonujące wyciągi narciarskie i trasy zjazdowe - zarówno przy schroniskach górskich jak i w miejscowościach (tu także baza noclegowa) oraz sporo znakowanych szlaków turystycznych nadających się na wędrowki narciarskie - powoduje, że warto tu spędzać zimowe urlopy. Uruchomienie przejść granicznych do Słowacji (w Zwardoniu i pod Korbielowem na przełęczy Glinne) podniosło jeszcze atrakcyjność turystyczną tego regionu. Szanowny potencjalny Turysto - aby zachęcić Cię do wędrowki po Żywiecczyźnie i aktywnego spędzania czasu w tym rejonie Polski spróbujemy pokazać Ci choć w części piękno naszej Żywieckiej Ziemi. To jednak jest tylko namiastka tego, czego możesz doświadczyć tu na miejscu - wędrując góorskimi szlakami, nawiązując bezpośredni kontakt z przyrodą, mieszkańcami tej ziemi, a może i folklorem.